
Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 1 z 13 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 01.09.2014 

 

423/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí petičního výboru petice vedené pod čj. MULA 

21206/2014, označenou jako žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., konstatovala, že uvedená žádost 

není žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., protože neobsahuje zákonem požadované náležitosti a schválila 

odpověď dle přílohy v režimu běžných žádostí. 

Termín realizace do:  14. 09. 2014 

Odpovídá:   Ing. Jan Šebrle, tajemník Městského úřadu Lanškroun 

(zpráva čj.  MULA 28592/2014 ze dne 25.08.2014) 

 

424/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat Davidu Knápkovi, řediteli příspěvkové organizace Kulturní 

centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, od 01.09.2014 tak, jak je uvedeno v příloze. 

Termín realizace do: 05.09.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28684/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

425/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat Mgr. Pavlu Dvořáčkovi, řediteli příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379, od 01.09.2014 tak, jak je uvedeno 

v příloze. 

Termín realizace do: 05.09.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28690/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

426/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat Mgr. Monice Duškové, ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, Lanškroun, IČO: 61234001, od 01.09.2014 tak, jak je uvedeno 

v příloze. 

Termín realizace do: 05.09.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá:   Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28694/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

427/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat Mgr. Janě Fryaufové, ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 70982473, od 01.09.2014 tak, jak 

je uvedeno v příloze. 

Termín realizace do: 05.09.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 2 z 13 

 

Odpovídá:   Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28694/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

428/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat Mgr. Milanu Valúškovi, řediteli příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, B. Smetany 460, Lanškroun, IČO: 61234176, od 01.09.2014 tak, jak je uvedeno 

v příloze. 

Termín realizace do: 05.09.2014 (předání řediteli příspěvkové organizace) 

Odpovídá:   Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28694/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

429/2014 Rada města Lanškroun schválila odměnu pro: 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, Lanškroun, IČO: 61234001 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, B. Smetany 460, Lanškroun, IČO: 61234176 

 ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 

IČO: 72079886 

 ředitelku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, T. G. Masaryka 46, Lanškroun, 

IČO: 72079878 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, Lanškroun, IČO: 70982431 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, Lanškroun, IČO: 70982465 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, Lanškroun, IČO: 70982457 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Na Výsluní 312, Lanškroun, IČO: 70982449 

 ředitelku příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032 

dle důvodové zprávy. Odměny budou vyplaceny z finančních prostředků příspěvkových organizací. 

Termín realizace do:  05.09.2014 (předání ředitelům příspěvkových organizací) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 28700/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

430/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s projektem EU-Operační program Vzdělání pro 

konkurenceschopnost, oblast podpory Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení „Dotkněme se 

budoucnosti“ a souhlasila se zařazením Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, Lanškroun, 

IČO: 61234176, do tohoto projektu.  

Termín realizace do: 02.09.2014 (předání řediteli ZŠ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 28747/2014 ze dne 26.08.2014). 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 3 z 13 

 

 

431/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s projektem EU-Operační program Vzdělání pro 

konkurenceschopnost, oblast podpory Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení „Pracujeme 

s novými technologiemi“ a souhlasila se zařazením Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, 

Lanškroun, IČO: 61234001, do tohoto projektu.  

Termín realizace do: 02.09.2014 (předání řediteli ZŠ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 28747/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

432/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s projektem EU-Operační program Vzdělání pro 

konkurenceschopnost, oblast podpory Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení „ICT Kouč“ a 

souhlasila se zařazením Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379, do tohoto 

projektu.  

Termín realizace do: 02.09.2014 (předání řediteli ZŠ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 28747/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

433/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 

Lanškroun, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Lanškroun č. 7/2006 o čistotě města a o 

zabezpečení některých dalších místních záležitostí veřejného pořádků ve znění obecně závazné vyhlášky města 

Lanškroun č. 2/2007 ze dne 18.4.2007, dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady města.  

Termín realizace do:  17.09.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 28634/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

434/2014 Rada města Lanškroun souhlasila se zpětvzetím žaloby proti žalovanému Gurman Lanškroun s.r.o., 

nám. J. M. Marků 5, Lanškroun, IČO: 64789101, ve věci 112 C 66/2012-77 o zaplacení částky Kč 8.393.370,10 

s příslušenstvím. 

Termín realizace do:  10.09.2014 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka 

(zpráva čj. MULA 28738/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

435/2014 Rada města Lanškroun odvolala Ing. Veroniku Kubelkovou z funkce tajemnice komise pro životní 

prostředí z důvodu ukončení pracovního poměru a jmenovala Ing. Radku Ocáskovou tajemnicí komise pro 

životní prostředí.  

Termín realizace:  01.09.2014  

Odpovídá:  Petra Juřinová, vedoucí odboru životního prostředí 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 4 z 13 

 

(zpráva čj. MULA 28549/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

436/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit z rozpočtu města na 

rok 2014 částku 500.000,-- Kč na podporu činnosti lanškrounských sportovních organizací.  

Termín realizace do:  08.09.2014 (připravit podklady pro zastupitelstvo) 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 28587/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

437/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu města na rok 2014 – přijetí 

neinvestiční dotace ve výši Kč 154.222,-- na realizaci projektu „Standardizace orgánu sociálně-právní ochrany 

dětí“. 

Termín realizace do:  30.09.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28649/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

438/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit změnu účelu veřejné 

finanční podpory určené na financování krajské ligy mužů v sezóně 2014/2015 ve výši Kč 200.000,-- na 

financování krajské soutěže mužů v sezoně 2014/2015. 

Termín realizace do:  30.09.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28657/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

439/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 62 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 45.000,-- v položce příspěvek na provoz Městské 

muzeum Lanškroun.  

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

440/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 63 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 1.300.000,-- v položce přeložky, havárie, různé.  

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 5 z 13 

 

441/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 64 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 3.400.000,-- v položce Ozelenění zámecké zahrady. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

442/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 65 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 6.000.000,-- v položce Centrální sběrný dvůr - 

spoluúčast.  

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

443/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 66 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 2.000.000,-- v položce ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec – 

úprava zahrady v přírodním stylu. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

444/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 67 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 60.000,-- v položce oprava střechy restaurace Na 

Koupališti. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

445/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 68 

k rozpočtu města na rok 2014 - výdaje ve výši Kč 6.000.000,-- v položce rekonstrukce ulic Zborovská, 

Olbrachtova – propojení ulice Husovy a Havlíčkovy. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 6 z 13 

 

446/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 69 

k rozpočtu města na rok 2014 - výdaje ve výši Kč 160.000,-- v položce stavební rozdělení nebytových prostor 

čp. 125 - Sportbar. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

447/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 70 

k rozpočtu města na rok 2014 - výdaje ve výši Kč 1.500.000,-- v položce Kino – rekonstrukce foyer. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

448/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 71 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení nedaňových příjmů - vratka dotace dle Smlouvy o poskytnutí 

finančních prostředků na úhradu nájemného a provozu Haly B. Modrého Lanškroun ve výši Kč 345.587,--. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

449/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 72 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 1.500.000,-- v položce Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 

k čp. 56. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

450/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 73 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 560.000,-- v položce Ulice Fr. Kafky – opěrná zídka. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

451/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 74 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 190.000,-- v položce Zámek – výtah, sociální zařízení, 

úprava vstupu. 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 7 z 13 

 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

452/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 75 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 9.650.000,-- v položce Sportovní areál – Hala B. 

Modrého – šatny. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

453/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 76 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 20.000,-- v položce Sociální služby – úprava dveří, 

doplnění obkladů v jídelně. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

 

454/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 77 

k rozpočtu města na rok 2014 -  snížení výdajů ve výši Kč 55.000,-- v položce Sociální služby – úpravna vody. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

455/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 78 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 20.000,-- v položce MŠ Na Výsluní – herní plocha. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

456/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 79 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 70.000,-- v položce Sociální služby – zastřešení a 

zaclonění terasy u vstupu do budovy. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 8 z 13 

 

457/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 80 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 40.000,-- v položce MŠ Vančurova – úprava chodníků u 

areálu. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

458/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 81 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 1.000.000,-- v položce MŠ Žižkova – výměna oken. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

459/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 82 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 400.000,-- v položce ZŠ B. Smetany – výměna oken, 

zateplení. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

460/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 83 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 1.650.000,-- v položce ZŠ Dobrovského – zateplení 

bazénu. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

461/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 84 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 35.000,-- v položce ZUŠ – oprava statické poruchy. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

462/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 85 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 400.000,-- v položce ZŠ Smetanova – tělocvična. 

Termín realizace do: 17.09.2014 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 9 z 13 

 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

463/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 86 

k rozpočtu města na rok 2014 - výdaje ve výši Kč 500.000,-- v položce veřejná finanční podpora organizacím 

působícím v oblasti sportu. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

464/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 87 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 30.000,-- v položce elektrická energie kapitola 61. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

465/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 88 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 130.000,-- v položce platby za služby – umístění 

zvířat do útulku. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

466/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 89 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 40.000,-- v položce bioodpad. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

467/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 90 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 2.694.000,-- v položce varovný systém a digitální 

povodňový plán. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 10 z 13 

 

468/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření č. 91 

k rozpočtu města na rok 2014 – navýšení příjmů ve výši Kč 3.187.884,-- v položce Transfer - Varovný systém a 

digitální povodňový plán. 

Termín realizace do: 17.09.2014 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 28712/2014 ze dne 27.08.2014). 

 

469/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání (čj. MULA 34088/2013 ze dne 14.11.2013) 

ohledně směny pozemků v lokalitě čistírny odpadních vod v Lanškrouně  a doporučila zastupitelstvu města 

směnit pozemky ppč. 8173 a ppč. 8174 o celkové výměře 11 250 m2 za pozemek ve vlastnictví města ppč. 8331 

o výměře 11 342 m2 vše v k. ú. Lanškroun bez cenového vyrovnání.  

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28765/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

470/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně uvolněného domu 

čp. 17 v ulici Komenského v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemek stpč. 732, jehož 

součástí je dům čp. 17, ulice Komenského, Žichlínské Předměstí, Lanškroun a část pozemku ppč. 153/1 vše 

v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 900 m2 dražbou práva uzavřít kupní smlouvu na předmětné nemovitosti 

s vyvolávací cenou Kč 800.000,--. 

Termín realizace do:  30.09.2014 (zveřejnění dražby)  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28772/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

471/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 26281/2014 ze dne 05.08.2014 o změnu splnění 

podmínek ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku ppč. 3326/24  v k. ú. Dolní 

Třešňovec, doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o změně podmínek uvedených v  čl. II. smlouvy o 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 08.10.2013 a schválit dodatek č. 1 dle přílohy. 

Termín realizace do:  17.09.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28774/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

472/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti SEVEN K-M s. r. o., Dvorská 168, Lanškroun, 

IČO: 25290703 (MULA 249297/2014 ze dne 24.07.2014) o prodej části pozemku v ulici Dvorská, a rozhodla 

zveřejnit úmysl města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 52/56 k části pozemku ppč. 3983/1 o výměře cca 

260 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.10.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 11 z 13 

 

(zpráva čj. MULA 28775/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

473/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost o prodej části pozemku v ulici Janáčkova a rozhodla 

zveřejnit úmysl města prodat část pozemku ppč. 3070/8 o výměře cca 136 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.10.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28777/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

474/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s návrhy smluv o výhradním zprostředkování pronájmu 

restaurace pod radnicí předložených realitní kanceláří Dana Beranová – REALITNÍ A DRAŽEBNÍ SPOLEČNOST 

MOZAIKA, Žichlínek 84, Lanškroun, IČO: 40156095 (čj. MULA 26570/2014 ze dne 06.08.2014) a realitní 

kanceláří M&M reality holding, a.s., Krakovská 1675/2, Praha, IČO:27487768 (čj. MULA 26779/2014 ze dne 

08.08.2014), posoudila možnost inzerce pronájmu nemovitostí obou realitních kanceláří, rozhodla uzavřít 

smlouvu o výhradním zprostředkování pronájmu nebytového prostoru v budově čp. 5, náměstí J. M. Marků 

v Lanškrouně s realitní kanceláří Dana Beranová – REALITNÍ A DRAŽEBNÍ SPOLEČNOST MOZAIKA, Žichlínek 84, 

Lanškroun, IČO: 40156095 a stanovila městem požadované měsíční nájemné za pronájem restaurace pod 

radnicí ve výši Kč 15 000,-- s připočtení DPH v aktuální výši pokud nový nájemce bude plátcem DPH.   

Termín realizace do:  15.09.2014 (podpis zprostředkovatelské smlouvy) 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 28779/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

475/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem smlouvy o pronájmu terasy a kiosku na koupališti 

nájemci restaurace v objektu s čp. 416, T. G. Masaryka, Lanškroun, projednala žádost nájemce uvedené 

restaurace Michala Křivohlávka, Sokolská 553, Lanškroun, IČO: 87475111 (čj. MULA 28746/2014 ze dne 

26.08.2014) o přičlenění terasy a kiosku do předmětu nájmu stávající Smlouvy o pronájmu restaurace u 

koupaliště ze dne 30.10.2013 s tím, že ostatní ujednání smlouvy zůstanou nezměněna, rozhodla žádosti 

nájemce restaurace vyhovět a rozšířit předmět nájmu v uvedené smlouvě o kiosek a terasu na částech pozemku 

ppč. 988/2 v kú. Lanškroun a uložila odboru investic a majetku rozšířit dodatkem ke stávající nájemní smlouvě 

předmět nájmu restaurace u koupaliště bez dalších úprav ujednání nájemní smlouvy. 

Termín realizace do:   30.09.2014 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 28782/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

476/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o poskytnutí 

dotace ze dne 15.08.2014, identifikační číslo EDS 115D132000067, a schválila rozpočtové opatření č. 60 

k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí dotace ve výši 870 474,60 Kč na akci „Vybudování zahrady v přírodním 

stylu při mateřské škole Lanškroun, ulice Wolkerova 85“. 

Termín realizace do:  11.09.2014 (odeslání potvrzení o přijetí dotace) 

Odpovídá:  Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 12 z 13 

 

(zpráva čj. MULA 28422/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

477/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 26771/2014 ze dne 08.08.2014 o investice 

na parcele 3850/2 v k. ú. Lanškroun a uložila vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět žadatelům ve 

smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do: 10.09.2014 (odpověď žadateli) 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28483/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

478/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o odložení zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku Sportovní 

areál-Hala B. Modrého - šatny na období zimních měsíců 2014/2015 a uložila oddělení investic odboru investic 

a majetku připravit zadávací dokumentaci na uvedenou veřejnou zakázku do konce listopadu 2014. 

Termín realizace do: 30.11.2014 (příprava zadávací dokumentace) 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28618/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

479/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, pro podání nabídek na akci „Výstavba sběrného dvora Lanškroun“ a schválila  

a) zadávací dokumentaci a seznam uchazečů obeslaných výzvou k podání nabídky s čj. MULA 28583/2014 

pro veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se 

zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro podání nabídek na 

akci „Výstavba sběrného dvora Lanškroun“. 

b) složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku dle 

přílohy 140901_62_04_05.  

Termín realizace do:    05.09.2014 (vyhlášení zadávacího řízení) 

Odpovídá:     Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28698/2014 ze dne 25.08.2014). 

 

480/2014 Rada města se seznámila s navýšením investiční akce – oprava střechy zámku čp. 1, nám. A. Jiráska, 

Lanškroun, o částku Kč 681.461,98 (s DPH), která bude krýt náklady na kompletní výměnu bednění, opravu 

klempířských konstrukcí a s tím spojené práce a doporučila zastupitelstvu města schválit přidělení uvedené 

částky Kč 681.461,98 na opravu střechy.  

Termín realizace do: 25.09.2014 (uzavření dodatku ke smlouvě o dílo) 

Odpovídá: Marie Heinrichová, referentka památkové péče 

(zpráva čj. MULA 28751/2014 ze dne 25.08.2014). 



Výtah z usnesení RM 01.09.2014  strana 13 z 13 

 

 

481/2014 Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek ve 

veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Ozelenění sídliště U Papíren“, zadané dle Závazných pokynů pro 

žadatele a příjemce podpory – Operační program Životní prostředí a Pokynu pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu Města Lanškroun čj. MULA 9730/2012 (dále jen Pokyn), a v souladu s ustanovením zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, schválila pořadí nabídek dle této zprávy a rozhodla 

podle ustanovení 5.4. Pokynu o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: Milan Michálek, 

Dobrovského 1158, 563 01 Lanškroun, IČO: 49316184. 

Termín realizace do: do 30.09.2014 (podpis smlouvy o dílo) 

Odpovídá: Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28767/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

482/2014 Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek ve 

veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Revitalizace zámecké zahrady, II. etapa“, zadané dle 

Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města Lanškroun čj. MULA 9730/2012 (dále jen Pokyn) 

a v souladu s ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, rozhodla 

podle ustanovení 5.4. Pokynu o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč:  SAPA-LPJ spol. s r.o., 

Dráby 850, Vysoké Mýto 566 01  IČO: 62063634. 

Termín realizace do:       30.09.2014  (podpis smlouvy o dílo) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 28780/2014 ze dne 26.08.2014). 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


